
Básně a místa. Eseje o poezii
Knihu Básně a místa. Eseje o poezii tvoří šestapadesát esejů
věnovaných konkrétním básnickým textům a autorům od starověku
až po současnost, které výběrově zachycují různé lokality a
typy míst v poezii. Každá báseň někde je a jednotlivé texty
nabízejí  odpovědi  na  otázku  kde.  Autorský  kolektiv,
koordinovaný Josefem Hrdličkou a složený ze studentů literární
komparatistiky,  filozofie  a  příbuzných  oborů  na  Univerzitě
Karlově, ukazuje, že spojení mezi poezií a místem je velmi
podnětnou oblastí v myšlení o literatuře. Do širokého kontextu
tohoto mnohovrstevnatého vztahu básní a míst uvádí souhrnná
studie, jádro publikace představují eseje, které komentují a
odhalují  díla  slavných  autorů,  jako  jsou  Walt  Whitman,
Ovidius,  Vítězslav  Nezval  nebo  Friedrich  Hölderlin,  ale  i
tvorbu  básníků  méně  známých  nebo  pro  český  kontext  nově
objevovaných a překládaných. Texty původně vznikly pro cyklus
Důvěrná sdělení na stanici Český rozhlas Vltava a publikaci
doprovází audio CD se záznamy vybraných pořadů. Čtenář tedy
může porovnávat jejich psanou podobu s rozhlasovým ztvárněním.
Uspořádání  i  zpracování  antologie  poskytuje  inspirativní
pohled na vybrané kapitoly světové i české poezie.

Koupit v e-shopu

Ukázka (PDF): 

https://www.ff.cuni.cz/2016/01/basne-mista-eseje-poezii/
https://e-shop.ff.cuni.cz/knihy/monografie/basne_a_mista_eseje_o_poezii-1235
https://e-shop.ff.cuni.cz/knihy/monografie/basne_a_mista_eseje_o_poezii-1235

